p. 71.)

3454.

CHARTA QUA NOTUM EST LESA.TENSE MONASTERIUM COMMISSUM FUISSE HUGONI, CLU-

NIACENSI ABBATI, AC SUCCESSORIBUS EJUS, A MONACHIS ET NOBILIBUS VIRIS HUJUS

REGIONIS.

(Bibi. nat. or. i23B; B. h.
831.)

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris,

Imprimépar Vaissète,Hist.deLan- présentede nombreusesdifférencesavec

yuedoc,t. II, pr. p. 281 d'aprèsuneco- celle-ci.Surle monastèrede Lezat,voyez
pie tirée des archivesdé Moissac,qui ci-dessus,t. III, n"1950.
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quod iLesatense monasterium quondam ab Atone benedicti construc-

tum, atque sancto apostolorum principi Petro ab eodem Atone Be-

nedicti eontraditum, cum succedentibus adversitatibus pene jam ad

ultimam secularitatis, que bonorum locorum destructionis indicium

maxime esse sole t, prof unditatem devenisset, nos ejusdem loci mona-

chi, juncti nobilibus terre viris, comiti videlket Rogerio, necnon et

Raimundo Wilelmi, insuper et Berengario de Altaripa et Bernardo

de Marcafava, in quibus una nobiscuni abbatis constabat electio, vene-

rabilem virum Hugonem. Cluniacensem videlicet abbatena adivimus

et ut supra memorato cenobio sua ordinatione et eonsilio, qualiter
ad Dei iterum servitium restauraretur, subveniret rogavimus. Igitur

ipse in primis nullo modo nostre assentiens petitioni nequaquam se

de causa ista intromissurum asseruit, nisi ei electionem seu ordinatio-

nem abbatis ita traderemus, quatenus per succedentia tempora ipse

atque ejus in perpetuum successores, quandiu Cluniacensis locus in

religione monastica vigeret, jam dictum monasterium Lasatense sine

alicujus justa impeditionis qilerela ordinare debuissent. Hoc autem

ideo se facere dicebat, ne et ipse in vacuum laborare videretur, et

semel recuperatus locus iterum ad pejora laberetur. Quapropter aos

ejusdem loci monachi, necnon et clarissiiiii viri superius scripti, cornes

seilicet Rogerius et ceteri ad quos abbatis electio seu monasterii or-

dinatio pertinere videtur, damus et concedimus eidem reverentissimo

viro et sepe memorando domno Hugoni, abbati, ejusque in perpetuum
successoribus omnibus, quandiu Cluniacensis locus religionem mo-

nasticam secutus fuerit, electionem seu ordinationem abbatis monas-

terii Lesatensis, ut ordinent et provideant ipsum locum secundum

regulam Sancti Benedicti, ad laudem et honorem Domini nostri Jesu

Christi, qui nunc et semper regnat et vivit et in omnibus seculis.

Hanc autem donationem nostram, sicut optamus, ita et rogamus, ut

isdem domnus abbas Cluniacensis auctoritate apostolica confirmare et

roborare faciat, quatenus amodo et deinceps nullus h§c temerario

ausu audeat infringere. Quod si quisquam presumpserit, iram omni-

potentis Dei incurrat, et quod temptaverit non eveniat, insuper per-
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petuo anathemati, nisi resipuerit, subjaceat, atque suam mparte sinis-

tra, cum reprobis, portionem accipiat. Facta est autem hçc carta die nu

post festivitatem Omnium Sanctorum, anno incarnationis Dominicç

m0lxx° ni0, indictione xi, presidente domno Hugone abbate Clunia-

cense, et domno Hunaldo abbate Moisiacense, necne et Auxiense ar-

chiepiscopo Willelmo, sedem vero apostolicam domno papa Gregorio

septimo tenente regnante Philippo, Francorum rege; insuper Domino

nostro Jesu Christo, cui est honor et imperium per omnia secula se-

culorum. Amen. Signum Rogerii comitis. Signum Raimundi. Signum

Berengerii. Signum Bernardi l.

3455.

CHARTA QUA RUOZELINUS MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES MANSOS

IN VILLIS BALETHEIR, NOVILA ET MARIES.

(Bibi. nat. cop. 30-237 B. h. ^99, du.)

Notum2sit omnibus sancte ecclesie Dei fidelibus, tam presentibus

quam futuris, quia ego Ruozelinus miles, saluberrima illa divmœ

pagine sententia ammonitus «Non apparebis in conspectu Dei tui

« vacuus3», aliquantulum possessionis mee promitto ut in incerto vo-

cationis mee tempore, quantulacumque parte non vacuus, securior

tremendo assistam judici. Hac igitur de causa qua supradixi, dono

Deo omnipotenti et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad monaste-

rium Cluniacum, mansum unum in villa Baletheir; item unum man-

sum in villa que nuncupatur Novila; item alium mansum in villa

Maries. Hec ut dixi potestative absque omnium hominum contra-

dictione, absque ulla reservatione dono, utperpetuojure Cluniacensis

congregatio ea possideat. Si quis hanc donationem ulterius infringere

voluerit, Dei verbere correptus resipiscat; judici autem x auri li-

1
D. Vaissète donne ainsi le dernier ali-

néa « S. Rodgerii comitis. S. Raymundi

Willelmi. S. Berengarii de Aitarippa. S.

Bernardi Guillelmi de Marcafava. »

2
B. débute ainsi « Noverint omnes

sanctç Dei ecclesie fideles, tam futuri quam

presentes, quod ego, etc, »
3

Ecclesiast., xxxv, 6.
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bras persolvat. Factum est hoc anno Domini millesimo LxxmO,indic-

tione xi.

(Au dos :) Karta Ruozelini de Baiteis (sic).

CHARTA QUA RAIMUNDUS PETRI DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM

sangtjE marle DE CUBARIA 2.

Universis catholice ecclesiç filiis simulque omnibus in Christo

ubique credentibus, tam futuris quam presentibus, notum sit, quod

ego Raimundus Petri restaurationem et meliorationem desiderans

omnium ecclesiarum Dei et precipue illius ecclesie que olim constructa

est in honore beatç Dei genitricis Marie in valle que ab antiquis Cuba-

ria est cognominata, ubi et congregatio monachorum precedentibus

temporibus in tantum floruit, quod adhuc Abbatia solo nomine voci-

tetur, quam ego jure hereditario ex parentum meorum posteritate
tenere et possidere videor; et ipsa abbatia vel ipsa ecclesia sita est

in pago Narbonensi, infra fines vel terminos territorii Petre Pertusen-

sis, secus fluviolum Rivo Frigido dictum. Igitur ad honorem Domini

nostri Jesu Christi et ejus beatissime genitricis Marie, atque ad res-

taurationem loci illius in monasticum ordinem, Bernardus, Bisildu-

nensium comes3, sub cujus potestate locus ipse redigitur, et ego
Raimundus Petri et Berengarius Pétri cum uxoribus et cunctis filiis

nostris, cum consilio et voluntate Gifredi, Narbonensis archiepiscopi,
nos omnes simul legaliter damus et sollempnem donationem facimus

Domino Deo et sanctissimis ejus apostolis Petro et Paulo atque cenobiis

Cluniensi et Moysiacensi simulque abbatibus et monachis ibidem Deo

servientibus, tam futuris quampresentibus, predictam ecclesiam cum

omnibus ad ipsam pertinentibus, et quod vulgo dicitur cum suo

1 B. Acta sunt hec.
2

Publié, mais incomplètement, par
Dom Vaissète, Hist. dês Languedoc, t. Il,

3456.

(BiM. nat. or. 146 A.)

pr. col. 282 d'après une copie tirée des

archives de Moissac.
3

[Bernard, ctc de Besalu, en Espagne.]
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cincto, et illos honores quos clerici tenuerunt, id estStephanus Alarig
et filii ejus et Raimundus Oddo et Bernardus Adalbert, et Lanfres et

Poncius Ôliba et de honore predictorum clericorum agrarium tan-

tum in vita mea retineo, et post discessum meum, ecclesiç ipsi et ha-

bitatoribus ejus, absque ulla contradictione, retineo. Insuper vero

ipsum dominicum ortum, qui est infra rivos, et ipsam condaminam

quam Petrus Stephanus laborat et aliam quam Raimundus Oddo labo-

rat, ipsam etiam de Melnag et aliam que, est juxta fluvium Nigra et

ipsum molendinum quem vocant Agolorig, quem Petrus Adalberti

tenet, et unum mansum in villa Deannas, ubi habitat Raimundus

Duran, totum et ab integro, et in villa de illa Salella unum.-ortum

obtimum, et de omni valle que Cubaria dicitur, cum finibus et terminis